



Humački glasnik

Humac, 10. kolovoza 2025. * god. XIX. * br. 968. * 0,50 KM



PROSLAVA VELIKE GOSPE U LISICAMA 2025. TRODNEVNICA

Utorak, 12. kolovoza 2025..

- 18:00 – sv. ispovijed; 18:30 – sv. krunica
19:00 – pobožnost i sv. Misa
sv. Misa za **Hercege, Čotiće, Petrušiće
i Šošiće**
20:00 – Klanjanje Isusu u Presvetom Oltarskom
Sakramentu te blagoslov hodočasnika

Srijeda, 13. kolovoza 2025.

- 18:00 – sv. ispovijed; 18:30 – sv. krunica
19:00 – pobožnost i sv. Misa
sv. Misa za **Nižiće, Pavičiće, Kovače,
Biliće**
20:00 – Klanjanje Isusu u Presvetom
Oltarskom Sakramentu

Četvrtak, 14. kolovoza 2025.

- 18:00 – sv. ispovijed; 18:30 – sv. krunica
19:00 – pobožnost i sv. Misa
sv. Misa za **Mihaljeviće, Radiće,
Kraljeviće,
Vukšiće i Šiljeze**
Blagoslov roditelja, djece i mladih
20:00 – *PROCESIJA SA SVIJEĆAMA I
GOSPINIM KIPOM
pučko veselje uz druženje*

UZNESENJE BLAŽENE DJEVICE MARIJE

Petak, 15. kolovoza 2025.

- 11:00 – pobožnost i sv. misa
predslavitelj: *fra Franjo Markić*

Prvo čitanje

Mudr 18,6-9

Čime si kaznio naše protivnike, time si proslavio nas pozvavši nas k sebi.

Čitanje Knjige Mudrosti

Noć oslobođenja bijaše unaprijed najavljena ocima našim da bi jasno znali kakvim su prisegama po-vjerovali, i da budu dobre volje. Tako je tvoj narod očekivao spas pravednika i propast neprijatelja. Jer čime si kaznio naše protivnike, time si proslavio nas, pozvavši nas k sebi. Tada su pobožna djeca pravednikâ žrtve tajno prinijela i složno postavila zakon božanstven da sveti tvoji jednako snose i do-bra i pogibelji. I tad su zapjevali svete pjesme otaca. Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam

Ps 33,1.12.18-20.22

Pripjev: **Blago narodu koji Gospodin odabra sebi za baštinu!**

Pravednici, Gospodinu kličite!

Hvaliti ga pristoji se čestitima.

Blago narodu kojemu je Gospodin Bog, narodu koji on odabra sebi za baštinu!

Evo, oko je Gospodnje nad onima koji ga se boje, nad onima koji se uzdaju u milost njegovu:

da im od smrti život spasi,

da ih hrani u danima gladi.

Naša se duša Gospodinu nada,

on je pomoć i zaštita naša.

Neka dobrota tvoja, Gospodine, bude nad nama kao što se u tebe uzdamo!

Drugo čitanje

Heb 11,1-2.8-19

Iščekivaše onaj utemeljeni grad kojemu je graditelj i tvorac Bog.

Čitanje Poslanice Hebrejima

Braćo: Vjera je već neko imanje onoga čemu se nadamo, uvjerenost u zbiljnosti kojih ne vidimo. Zbog nje stari primiše svjedočanstvo.

Vjerom pozvan, Abraham posluša i zaputi se u kraj koji je imao primiti u baštinu, zaputi se ne znajući kamo ide. Vjerom se kao pridošlica naseli u obećanoj zemlji kao u tuđini, prebivajući pod šatorima s Izakom i Jakovom, subaštinicima istog obećanja, jer iščekivaše onaj utemeljeni grad kojemu je graditelj i tvorac Bog.

Vjerom i Sara unatoč svojoj dobi zadobi moć da začne jer vjernim smatraše Onoga koji joj dade obećanje. Zato od jednoga, i to obamrla, nasto mnoštvo poput zvijezda na nebu i pijeska nebrojena na obali morskog.

U vjeri svi su oni umrli, a da nisu zadobili obećanja, već su ih samo izdaleka vidjeli i pozdravili pri-znavši da su stranci i pridošlice na zemlji. Doista,

koji tako govore, jasno očituju da domovinu traže. Dakako, da su mislili na onu iz koje su izišli, imali bi još prilike vratiti se u nju. Ali sada oni čeznu za boljom, to jest nebeskom. Stoga se Bog ne stidi zvati se Bogom njihovim: ta pripravo im je Grad. Vjerom Abraham, kušan, prikaza Izaka. Jedinca prikazivaše on koji je primio obećanje, kome bi rečeno: Po Izaku će ti se nazivati potomstvo! – uvjeren da Bog može i od mrtvih uskrisiti. Zato ga u predsluci i ponovno zadobi. Riječ Gospodnja.

Evangelje

Lk 12,32-48

I vi budite pripravn!

Čitanje svetog Evanđelja po Luki

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:

»Ne boj se, stado malo: svidjelo se Ocu vašemu dati vam Kraljevstvo. Prodajte što god imate i dajte za milostinju! Načinite sebi kese koje ne stare, blago nepropadljivo na nebesima, kamo se kradljivac ne približava i gdje moljac ne rasteće. Doista, gdje vam je blago, ondje će vam i srce biti.

»Neka vam bokovi budu opasani i svjetiljke upaljene, a vi slični ljudima što čekaju gospodara kad se vraća sa svadbe da mu odmah otvore čim stigne i pokuca. Blago onim slugama koje gospodar, kada dođe, nađe budne! Zaista, kažem vam, pripasat će se, posaditi ih za stol pa će pristupiti i posluživati ih. Pa dođe li o drugoj ili o trećoj straži i nađe ih tako, blago njima!

A ovo znajte: kad bi domaćin znao u koji čas kradljivac dolazi, ne bi dao prokopati kuće. I vi budite pripravn! jer u čas kad i ne mislite Sin Čovječji dolazi.«

Nato će Petar: »Gospodine, govoriš li tu prisposobu samo za nas ili i za sve?« Reče Gospodin: »Tko li je onaj vjerni i razumni upravitelj što će ga gospodar postaviti nad svojom poslugom da im u pravo vrijeme daje obrok? Blago onome sluzi kojega gospodar kada dođe nađe da tako radi. Uistinu, kažem vam, postaviti će ga nad svim imanjem svojim.

No rekne li taj sluga u srcu: 'Okasnit će gospodar moj' pa stane tući slugu i sluškinje, jesti, piti i opijati se, doći će gospodar toga slugu u dan koji mu se ne nada i u čas koji i ne sluti; rasjeći će ga i dodijeliti mu udes među nevjernicima.

I onaj sluga što je znao volju gospodara svoga, a nije bio spreman ili nije učinio po volji njegovoj, dobit će mnogo udaraca. A onaj koji nije znao, ali je učinio što zaslužuje udarce, dobit će malo udaraca. Kome je god mnogo dano, od njega će se mnogo iskati. Kome je mnogo povjereno, više će se od njega iskati.«

Riječ Gospodnja.

HUMAČKI GLASNIK, 10. kolovoza 2025.

FRANJEVAČKI SAMOSTAN I ŽUPNI URED
SV. ANTE PADOVANSKOG HUMAC

Trg sv. Ante 1, 88 320 LJUBUŠKI

Tel 039/830 970;

www.franjevci-humac.net

e-mail: franjevci.humac@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda:

8-12 i 16-18 sati

subotom 8-12

nedjeljom poslije sv. mise

za bolesnike u svako vrijeme

Samostansko i župno osoblje:

Fra Dario Dodig, gvardijan i župnik

Fra Marko Bandić, sam. i žup. vikar, pom. meštar

Fra Ivan Landeka ml, meštar novaka

Fra Rade Dragičević, župni vikar

Fra Petar Krsić

Fra Ferdo Majić, župni vikar

Fra Andrija Nikić

Fra Rade Vukšić

Fra Vlado Lončar, župni vikar

Fra Mladen Herceg, župni vikar

Fra Ivan Matijašević

Fra Petar Ljubičić, župni vikar

Fra Marko Dragičević, župni vikar

Fra Vlado Buntić

Fra Franjo Markić, župni vikar

Fra Ante Vukoja, župni vikar

Fra Vinko Bačak, župni vikar

Časne sestre franjevke

Humačke ploče 2

039 831 429; 835 720; faks 830 025

Časne sestre milosrdnice

Put za Bučine 74

039 833 727

Već u prvoj rečenici upadaju u oči barem tri razlike između zemaljskoga i nebeskoga, odnosno onoga što Isus naglašava te je samim tim u temeljima njegove radosne vijesti. Prvenstveno, njegovo kraljevstvo je dar. Suprotnost daru jest posjed. A posjed za posljedicu može imati moć. Temeljna logika kojom se Isusov učenik vodi jest besplatnost. Život nismo zaslužili. Živimo darom Božje kreativne ljubavne slobode koja je toliko široka da u njoj ima mjesta i za nas. Kada nešto shvaćam logikom posjeda, mogu ostati začahuren u svome vlastitom svijetu misleći da je moj život samo moj. Međutim, kada na svoj život gledam logikom dara, shvaćam da život nije samo moj. On može postati svjetlo za druge, primjer mome bližnjemu. U konačnici, život je Božji. Ako je Božji, onda je svet. Ako je svet, onda ga nužno promatram drugačijim očima.

Drugo što upada u oči su riječi „ne boj se“. U logici Božjega Kraljevstva nema mjesta strahu, onoj tjeskobnoj zabrinutosti koja se stalno boji da će joj netko nešto oti. Zapravo, začahuren u zemaljsko nisam u stanju ispravno niti živjeti samo zemaljsko. U ljubavi straha nema. Nebo nije konkurencija zemlji. Bog i njegovo kraljevstvo nisu tu da dokinu nego da daju puninu. Drugim riječima, ovaj „ne boj se“ kao da nam hoće reći da nebo već počinjemo živjeti ovdje. Kada nebo daje ritam zemlji odjednom se pogledi šire i stvarnosti kojima smo okruženi dobivaju na punini i smislu. Konačno, naš život u Božjoj je ruci. On tako čudesno provida! Zato, ne boj se! Možda je stado malo. Ali, što je to u Božjim očima!? On svakako tako često obrće našu ljudsku logiku.

I treće, Kraljevstvo je ujedno i poziv na davanje milostinje. Kršćansko davanje nije bezglavo i brzopleto rasipanje, ali nije ni škrtost. A ono što sigurno nije jest grozničavo sjedenje na stečenom blagu. Reče Isus da čovjek ne živi samo o kruhu. Kako to doživimo u trenucima kada život svedemo isključivo na zemaljsko!? Živjeti samo za zemlju i od zemlje zapravo osiromašuje. Nebo, s druge strane, čovjeku daje osjećaj za potrebe svijeta i bližnjih. A jedna od najvećih potreba svijetu i bližnjemu smo mi. Mi koji nismo škrti. Mi koji ćemo naći vremena za njih. Mi koji ćemo potrebitomu priskočiti u pomoć i prije priskakanja već nanjušiti, prepoznati mogućnost da je nekomu nešto potrebno. To ćemo moći onda kada odmaknemo pogled od sebe i usmjerimo ga ondje gdje ćemo sebe i Krista ponovno naći, u onima koji trpe.

fra Antonio Šakota

RASPORED SLAVLJA SVETIH MISA

DVADESETA I DVADESET I PRVA NEDJELJA KROZ GODINU

17. i 24. kolovoza 2025.

Humac: 7, 9, 11 i 19; Ljubuški 8,30; Mostarska Vrata 8,30; Cerno-Crnopod 9,30; Radišići 11; Bijača 8,30; Hardomilje 9,30; Zvirici 11 sati; Lisice 11; Prolog 9,30 sati; Crveni Grm 11 sati. (Kroz srpanj i kolovoz neće biti mise u Ljubuškom u 10 sati)

VELIKA GOSPA, svetkovina

Petak, 15. kolovoza 2024.

Svete mise: Humac: 7, 9, 11 i 19; Ljubuški 8,30; Mostarska Vrata 8,30; Cerno 9,30; Radišići 11; Bijača 8,30; Hardomilje 9,30; Zvirici 11; Lisice 11; Prolog 9,30, Crveni Grm 11 sati.

TRODNEVNICA VELIKOJ GOSPI U LISICAMA

12. – 15. kolovoza 2024.

Sv. ispovijed i sv. krunica u 18,30, pobožnost i sv. misa u 19 sati. Na samu svetkovinu procesija s Gospinim kipom i sv. misa je u 11 sati. Pozivamo sve na pobožnost Gospi!

PROMJENE OSOBLJA

prema odluci našega Provincijala i Uprave naš gvardijan i župnik fra Dario Dodig i župni vikar fra Franjo Markić premješteni su na službu u župu Vitina. Za novog gvardijana i župnika dolazi fra Miro Šego, a za vikara fra Velimir Mandić. Misa zahvalnica na kojoj će se od župljana oprostiti fra Dario i fra Franjo bit će u nedjelju, 24. kolovoza u 19 sati. Hvala im na svemu što su uradili za župu Humac i njene vjernike, želimo im obilje blagoslova na novoj službi, kao i dobrodošlicu fra Miri i fra Velimiru.

ŠENSTANSKI GOSPIN POKRET

ima svoj redoviti susret u ponedjeljak, 18. kolovoza, sa sv. krunicom u 18,30, sv. misom u 19 sati, a potom molitva i klanjanje. Pozivamo

sve članove i Gospine štovatelje!

TEČAJ PRIPRAVE ZA SAKRAMENT ŽENIDBE

25. – 29. kolovoza u 19h u dvorani svetoga Ante u samostanu na Humcu. Svi koji žele sklopiti sakrament ženidbe dužni su pohađati ovaj tečaj.

JUBILEJSKA GODINA 2025.

Kako je papa Franjo proglasio, 2025. godina je redovnog jubileja u Crkvi. Tom prigodom su određene crkve proglašene jubilarnim mjestima u koja su vjernici pozvani hodočastiti te dobiti potpuni oprost. Naša župna crkva sv. Ante proglašena je jubilarnom crkvom, stoga u njoj vjernici mogu dobiti milost potpunog oprosta tokom cijele jubilejske godine uz ispunjenje uvjeta za potpuni oprost.

POBOŽNOST SV. ANTI PADOVANSKOM

je svakog utorka prije večernje sv. mise. Pozivamo sve župljane na ovu pobožnost svecu svega svijeta i našem zaštitniku.

POBOŽNOST SV. JOSIPU

je svake srijede nakon večernje sv. mise na Humcu. Svi članovi molitvene skupine se okupljaju kod kipa sv. Josipa i mole sv. krunicu i litanije sv. Josipu. I ostali se vjernici mogu priključiti.

KLANJANJE PRESVETOM OLTARSKOM SAKRAMENTU

je četvrtkom nakon večernje sv. mise na Humcu. Svakog 13. u mjesecu (dan sv. Ante) biti će cjelonoćno klanjanje do jutarnje sv. mise. Do 22h klanjanje će biti u novoj crkvi, a nakon 22h nastavlja se u staroj crkvi. Prethodno je potrebno upisati se na popis koji će biti stavljen ispred župnog ureda. Time pratimo koliko smo saznali kao župna zajednica za otvaranje kapelice trajnog klanjanja.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ

- ANTONIO ŠOŠE iz Ljubuškog, sin Daria i Kristine r. Krtalić

GABRIELA BRKIĆ iz Pregrada, kći Ante i Nade r. Markotić

- ZORAN MATIĆ iz Veljaka, sin Stanka i Katice r. Herceg

ANAMARIJA PAVIČIĆ iz Lisica, kći Mladena i Sonje r. Primorac

- MATTHIAS KRANZ iz Stuttgarta, sin Lothara i Beatrix Schmidt

KRISTINA BOŠNJAK iz Stuttgarta, kći Dragana i Dijane r. Lasić.

DAROVATELJI ZA CRKVV

LJUBUŠKI: Stojan Vištica 20 KM; Tvrtko Petrović 30 KM; Katica Tomić ud. Dragana 50 KM; Vlado Mucić 50 KM; Mila Grbavac ud. Jure 30 KM; Ivan Vukšić Marijanov 100 KM; Vojko Majić 50 KM; Vojko Majić 50 KM; Mila Mucić Nikolina 50 KM; Ivan Mucić Sipanov 50 KM; Marina Raspudić Sušac 50 E; Zdenka Čolak 50 KM; Branimir Akmađić 50 KM; Ante Marinović 100 KM; Zoran Alpeza Dragin 50 KM; Ivan Alpeza 10 KM; Milenko Alpeza † Drage 50 E; Igor Jurić 200 KM; Đino Spajić 20 KM; Marko Kraljević Nikolin 100 KM; Ante Brkić Milin 50 KM; Nikola Petrović 20 KM; Ivan Paradžik Vinkov 50 KM; Kata Boto ud. Nikole 50 KM; Sekul Lavrić 20 KM; Drago Alilović 30 KM; Dragica Matić 100 KM; Zora Primorac ud. Vinka 100 KM; Anica Tomić ud. Marijana 100 KM; Ivan Spajić Marinkov 50 KM; Milina Zlopaša 50 E; Marijo Primorac † Vinka 100 KM; Stjepan Jukić 100 KM; Marjan Paradžik 25 KM; Franjo Ševo Marinkov 20 KM; Željko Dodig † Mate 50 KM; Boris Boras 10 KM; Vilka Devčić ud. Tomislava 50 KM; Ljiljanka Čavar ud. Ivana 50 E; Slavica Paradžik 100 KM; Mirko Brzica 200 KM; Mladenka Brzica ud. Ivana 50 KM; Žarko Čuvalo 50 KM; Marijana Čuvalo Jankov 50 KM; Anica Boras Damjanova 50 KM; Blaženko Bokšić 50 KM; Slavko Alilović Jurin 50 KM; Ante Alilović † Mirka 100 E; Željko Alilović 50 KM; Pero Krasić Božin 100 KM; Ivica Nosić Vicin 50 KM; Frano Alilović Ivanov 50 KM; Ružica Šaravanja ud. Marijana

LITURGIJSKI I IMENDANSKI KALENDAR

Ponedjeljak, 11. 8. - Sv. Klara Asiška

Pnz 10,12-22;
Ps 147,12-15.19-20;
Mt 17,22-27

Utorak, 12. 8. - Ivana Franciska de Chantal, Francika, Franjka, Sebastijan

Pnz 31,1-8;
Otpj. pj.: Pnz 32,3-4a.7-9.12;
Mt 18,1-5.12-14

Srijeda, 13. 8. - Poncijan, Hipolit, Patricija, Maksim, Gertruda

Pnz 34,1-12;
Ps 66,1-3a.5.8.16-17;
Mt 18,15-18

Četvrtak, 14. 8. - sv. Maksimilijan Kolbe

Jš 3,7-10a.11.13-17;
Ps 114,1-6; Mt 18,21 - 19,1

Petak, 15. 8. - UZNESENJE BLAŽENE DJEVICE MARIJE

Otk 11,19a; 12,1-6a.10ab;
Ps 45,10b-12b.16;
1Kor 15,20-27a; Lk 1,39-56

Subota, 16. 8. - Stjepan, Krunoslav, Božidar, Rok, Roko

Jš 24,14-29;
Ps 16,1-2a.5.7-8.11;
Mt 19,13-15

ZBIRKA UMJETNINA «MAJKA»

Otvorena 8-15 sati ponedjeljak-petak

HUMAČKI MUZEJ

Otvoren 10-19 sati ponedjeljak-nedjelja

tel. 063 118 758

FRANJEVAČKA KNJIŽNICA

Otvorena 8-12 sati ponedjeljak-petak

tel. 039 830 995

Pribilježbe za sve na

tel. 039 833 000 ili 830 970

100 KM; Slavko Ćorić Nikolin 50 KM; Dragan Ćuljak † Milenka 50 E; Mate Ševo 100 KM; Marin Marić † Stojana 50 KM; Stojan Kolobarić 30 KM; Branko Rogić Perin 100 KM; Željko Rogić Stankov 50 KM; Marko Vujević † Stanka 20 KM; Dragan Tomić 30 KM; Veronika Pavlović 20 KM; Jela Prskalo ud. Gojka 50 KM; Angelina Mišetić ud. Stanka 100 KM; Marinko Luburić 100 E; Mirko Akmadžić 100 KM; Zorka Perić † Ivana 50 KM; Nino Bilić 50 KM; Željko Vujević † Mladena 50 E; Zdravko Vujević Jurin 100 KM; Ante Markić Vinkov 100 KM; Dragica Škrobo ud. Davorka 30 KM; Mladenka Marić Mijina 50 KM; Davor Markić 100 KM; Ante Tomić † Marka 100 KM; Tomislav Marić 200 KM; Zvonko Herceg 100 KM; Tihomir Bradvica 100 KM; Gordan Džajo 20 E; Petar Jurčić † Mate 100 KM; Eduard Džajo 50 KM; Mate Bradvica 20 E; Mara Puljić 50 KM; Veselko Čolak Ivanov 200 KM; Mario Perić Milin 50 KM; Mladen Dropuljić † Stipe 50 KM; Milenko Bandur Perin 50 KM; Slavko Pavlović Ivanov 100 KM; Frano Visković Stipin 50 KM; Josip Perić 100 KM; Iva Herceg 30 KM; Marijan Brkić 30 KM; Zdenko Zlopaša 50 E; Mile Emil Perić † Marka 100 KM; Zrinko Prskalo 100 KM; Srećko Boras Antin 30 KM; Ivan Kolobarić Cvitanov 30 KM; Srećko Jakov Šimić 50 KM; Ivica Ramljak Ljubin 100 KM; Zoran Veber Zvonimirov 100 KM; Marisan Šarac † Stanka 50 E; Dragan Šarac 50 KM; Pavao Prskalo Jozin 20 KM; Ante Tolj Tomislavov 100 KM; Marko Paradžik Matin 100 KM; Nikola Tomas Matin 40 KM; Zlatko Tomić Ivanov 100 KM; Ana Planinić ud. Ivana 50 KM; Adrijan Bandur 50 KM; Mirosljub Vukojević 100 KM; Jozo Čepo † Jerke 50 KM; Marko Vlaho Marijanov 50 KM; Milan Ševo 100 KM; Marko Petković 100 E; Zdravko Grbavac 25 KM; Tihomir Vukšić † Ante 100 KM; Marin Šoše 100 KM; Ana Mlinarević ud. Marka 100 KM; Dalibor Lukenda 100 KM; Zvonko Lukenda 200 KM; Ljubo Marić 150 KM; Ante Grbavac † Drage 100 KM; Drago Vučić Antin 500 KM; Jelenko Paradžik † Blage 50 KM; Milenko Paradžik Blagin 50 KM;

Ivo Anić Ljubin 50 KM; Tomislav Bošnjak 100 KM; Vjekoslav Anić 50 KM; Frano Raspudić 50 KM; Grgo Ćutuk 150 KM; Božana Perić 20 E; Ivan Markota 50 KM; Frano Šarac Veselkov 100 KM; Milivoj Ivanković 20 KM; Fila Šunjić ud. Žarka 50 KM; Anica Grizelj ud. Drage 80 KM; Vinko Ivanković Slavkov 50 KM; Christel Ivanović ud. Karla 50 KM; Radovan Bebek Antin 100 KM; Vatroslav Kolar Josipov 100 KM; Vinko Čolak Pavin 100 KM; Frano Vukojević Mladenov 50 KM; Sandra Čolak 100 KM; Lovre Vištica 50 KM; Ante Džajić Ivanov 50 KM; Slavko Boras Grgin 100 KM; Robert Ivanković 100 KM; Ljubomir Rašić 100 KM; Emil Bunoza 200 KM; Davor Kovač Milivojev 30 KM; Zvonimir Mikulić Milin 50 KM; Damir Šiljeg Ljubin 20 KM; Stjepan Tomić † Mirka 100 KM; Drago Vukojević 50 KM; Franko Granić Vladin 100 KM; Goran Lončarić 30 E; Davor Mlinarević 30 KM; Tomo Rupčić † Joz 50 KM; Mladen Markotić Stjepanov 100 KM; Zoran Rašić Lukin 50 KM; Ana Ilić † Žarka 50 E; Stipe Jelavić Antin 100 KM; Krešimir Perić Milin 100 E; Mile Bebek † Drage 50 E; Marija Šimić 50 KM; Dražan Barbarić 50 KM; Vjekko Lučić 30 KM; Ante Tolj Čepo 50 E; Željko Boras Perin 50 \$; Robert Dugandžić 100 KM; Joe Benedikt Radić 20 KM; Mirjana Medugorac 50 KM; Ivica Dugandžić 25 E; Milenko Brkić 100 KM; Nikola Ćutuk 50 KM; Milenko Medić Ivanov 50 KM; Robert Prusina 30 KM; Andrija Džajić Nikolin 50 KM; Marin Tolj 20 KM; Antony Pivac Antin 100 E; Ranka Prlić † Stjepana 100 KM; Bruno Miloš Josipov 100 KM; Božidar Vukšić 50 KM; Slaven Marić 100 KM; Ljiljanka Brkić † Mije 30 KM; Mladenka Kežić Božina 10 KM; Zoran Prlić 50 KM; Veselko Vištica 30 KM; Zdravko Kežić Jozin 50 KM; Josip Brkić 50 E; Matej Nižić † Jure 50 KM; Ivan Milas 40 KM; Ivan Pavlović Nikolin 100 KM; Darjan Markić 20 KM; Ivan Pavlović † Milenka 20 KM; Zdravko Rašić 50 KM; Željko Šimić Vinkov 10 E; Irena Čavara ud. Josipa 20 KM; Šima Kordić ud. Zdravka 50 KM; Borislav Rupčić Matin 40 KM; Zdenko Tolj 20 E; Zdravko Kordić 200 KM; Nikola Čuže Milin

50 KM; Milan Skoko † Petra 100 KM; Neda Herceg ud. Ivana 100 KM; Ivan Družijanić Jakovljević 40 KM; Benedikt Kordić Antin 30 KM; Nataniyel Kordić 50 E; Olgica Mišetić 50 KM; Ivan Mišetić 50 KM; Milan Tolić 30 KM; Ivan Džajić Mirkov 100 KM; Zoran Skoko Viktorov 100 KM; Stjepan Skoko Viktorov 50 KM; Zora Skoko 50 KM; Milica Bokšić ud. Mirka 50 KM; Karlo Rašić Nikolin 100 KM; Mila Ševo ud. Joze 100 KM; Ranko Šimović Jozin 50 KM; Damir Mahić 50 E; Vitomir Jurčić Ivanov 50 KM; Mate Živkušić 100 KM; Mira Prusina 50 KM; Ivan Čuljak 50 KM; Ante Kordić Zdravkov 100 KM; Denis Petković 50 KM; Ivan Lučić 25 KM; Miljenko Leko Vencelov 30 KM; Tihomir Petrović 50 KM; Ante Leko Rudin 80 KM; Gojko Medić 100 KM; Ferdo Boras 200 E; Silvana Međugorac 30 KM; Zdenko Međugorac 100 KM; Mate Majić 50 KM; Smilja Boras 30 KM; Sandra Kordić 10 E, Antonija Tomić 100 KM; Krešimir Kordić † Ivana 50 KM; Jaka Kordić Jurina 100 KM; Petar Tomić 50 KM; Ivan Jurković † Joze 50 KM; Miro Skoko † Ivana 50 KM; Branko Vukojević † Mirka 100 KM; Ivo Kraljević 50 KM; Miodrag Hrštić 30 KM; Mate Brkić 100 KM; Kristijan Boras 50 KM; Vladimir Čuljak Jurin 80 KM; Mladen Pavlak Matin 50 KM; Ivan Planinić Marinović 30 KM; Petar Ivičević 50 KM; Andrija Radić Marijanov 20 KM; Ante Matić Ivanov 40 KM.

DAROVATELJI ZA HUMAČKI GLASNIK

LJUBUŠKI: Veselka Petrušić † Drage 30 KM; Miroslav Tomić 30 KM; Franjo Ševo Marinov 30 KM; Željko Dodig † Mate 30 KM; Vilka Devčić ud. Tomislava 30 KM; Ljiljanka Čavar ud. Ivana 30 KM; Slavica Paradžik 30 KM; Luka Gadže Borin 10 KM; Mirko Brzica 30 KM; Mladenka Brzica ud. Ivana 30 KM; Marijana Čuvalo Jankov 20 KM; Boško Tolić 30 KM; Blaženko Bokšić 10 E; Branko Mikulić 20 KM; Damir Vučić 30 KM; Ante Alilović † Mirka 30 KM; Pero Krasić Božin 25 KM; Milijan Pandžić Antin 30 KM; Stanislav Boras 30 KM; Ivica Nosić Vicin 30 KM; Željko Markić 20 KM; Frano Alilović Ivanov 10 KM; Ružica

Šaravanja ud. Marijana 30 KM; Slavko Ćorić Nikolin 30 KM; Dragan Čuljak † Milenka 10 E; Dinko Vidović Mladen 20 KM; Petar Rogić Brankov 20 E; Branko Rogić Perin 30 KM; Željko Rogić Stankov 30 KM; Jozo Vrdoljak 30 KM; Jela Prskalo ud. Gojka 30 KM; Angelina Mišetić ud. Stanka 30 KM; Mirko Akmažić 20 KM; Zorka Perić † Ivana 20 KM; Nino Bilić 30 KM; Željko Vujević † Mladena 30 KM; Zdravko Vujević Jurin 30 KM; Mladenka Marić Mijina 30 KM; Davor Markić 30 KM; Tomislav Marić 30 KM; Zvonko Herceg 30 KM; Tihomir Bradvica 30 KM; Vlado Tolić 20 KM; Eduard Džajo 20 KM; Blago Čolak Ivanov 30 KM; Veselko Čolak Ivanov 30 KM; Mario Perić Milin 30 KM; Mladen Dropuljić † Stipe 20 KM; Milenko Bandur Perin 20 KM; Slavko Pavlović Ivanov 100 KM; Božo Madžar Blažev 30 KM; Mila Mlinarević † Stanka 30 KM; Ante Herceg Božin 30 KM; Vladislav Paradžik 30 KM; Tomislav Grbavac Mijin 30 KM; Dragica Šunjić Ilijina 30 KM; Mile Emil Perić † Marka 20 KM; Zrinko Prskalo 30 KM; Danijela Lučić ud. Zorana 20 KM; Milenko Šimić Jozin 20 KM; ; Ivan Kolobarić Cvitanov 20 KM; Milan Šumelj Antin 20 KM; Ivica Ramljak Ljubin 30 KM; Zoran Veber Zvonimirov 30 KM; ; Marisan Šarac † Stanka 20 E; Dragan Šarac 30 KM; Pavao Prskalo Jozin 10 KM; Ante Tolj Tomislavov 20 KM; Marko Paradžik Matin 30 KM; Nikola Tomas Matin 30 KM; Ana Planinić ud. Ivana 20 KM; Zora Knezović 20 KM; Adrijan Bandur 30 KM; Jozo Čepo † Jerke 30 KM; Marko Vlaho Marijanov 30 KM; Milan Ševo 20 KM; Marko Petković 25 E; Ante Markić Vinkov 30 KM; Zdravko Grbavac 25 KM; Tihomir Vukšić † Ante 30 KM; Marin Šoše 30 KM; Ana Mlinarević ud. Marka 30 KM; Dalibor Lukenda 30 KM; Zvonko Lukenda 50 KM; Ljubo Marić 30 KM; Ante Grbavac † Drage 30 KM; Drago Vučić Antin 50 KM; Jelenko Paradžik † Blage 30 KM; Kata Kljajić 15 E; Milenko Paradžik Blagin 50 KM; Ivo Anić Ljubin 30 KM; Josip Grizelj Perin 30 KM; Anđelko Grizelj 30 KM, Marijan Anić 30 KM; Tomo Anić 20 KM; Jozo

Ponedjeljak, 11. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Jelica Grbavac za † Željku Kolobarić – Miro Boras za †† Stojku, Andriju, Iliju, Anicu, Ivu, Radoslava i Marijanu – Marinko Boras za †† Zvonku, Sofiju i sestra Ivana Grbavca – Mate Jurković za † suprugu Maru – Ilija i Jasna Petrušić za †† Dragu i Anicu Petrušić – Zoran Lončar za †† majku Vesu, oca Mladena i ostale †† – Djeca za †† roditelje Vinka i Ankicu Skoko i ostale †† – Ivanka Primorac s djecom za † supruga Krešu i ostale ††
----------------------	---

Humac, 19 sati	– Ana Planinić za † supruga Ivana i ostale ††
-----------------------	---

Ljubuški, 18 sati	– Ljubica Medić za † sestru Maru Jurković
--------------------------	---

Utorak, 12. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Milan i Željko Gadže za †† Marijana, Katu, Ljubu, Zoru, suprugu Kaju, njezine roditelje Milu i Drinu, Gojka i Senku – Stana i Rade Šunjić za svoje †† – Petar Šunjić za †† suprugu Zoru, njezine i svoje †† – Luka i Ana Šunjić za svoje †† – Dražan Rašić za †† roditelje Dragu i Karmelu – Danijela Petrović za † oca Franju Sabljica – Marija Jelavić s djecom za † strinu Milu Jelavić – Mara i Vinko Radić za svoje †† i kuma Žarka Bilića
----------------------	--

Humac, 19 sati	– ZA DOBROČINITELJE SAMOSTANA I ŽUPE – Zlata Boras za †† supruga Miju, svoje i njegove roditelje i brata Mladena
-----------------------	---

Ljubuški, 18 sati	– Prijateljice za † Božu Luburića
--------------------------	-----------------------------------

Srijeda, 13. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Vinko Prskalo za †† oca Ivana, majku Ljubicu i ostale †† – Obitelj za † Milenka Borasa – Vera Prskalo za † oca Krešu – Dragica Skoko s djecom za † supruga Mladena – Željko Roso za † brata Franju i svoje †† – Obitelj za †† Dragicu i Mirka i ostale †† iz obitelji Bunoza – Gordana Bunoza za †† roditelje Jozu i Milu Boras – Krešo Šošće za †† roditelje i ostale †† – Vinko Medić za †† roditelje i brata Dragana
----------------------	---

Humac, 19 sati	– Djeca za †† roditelje Milu i Vidu Dedić i ostale ††
-----------------------	---

Ljubuški, 18 sati	– Javorka Prlić za †† brata Miru, roditelje Vicu i Anicu
--------------------------	--

Četvrtak, 14. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Anđelka Marinčić za †† roditelje Šimu i Ivana – Milan Trutina za †† Ivanku, Juru, Stanu, Jagodu i Jozu – Vlado Primorac s obitelji za † kćer Nikolinu – Ana Milas za †† oca Vinka, Anu Milas i ostale †† iz obitelji Milas i Radišić – Ljilja Primorac s obitelji za †† Mirka, Antu, Mladena i Slavka – Ante Zovak s obitelji za † Stojku – Mila Ereš s djecom za †† Antu, Mirka, Mladena i Slavka – Ljilja Šimić za †† supruga Dragu, kćer Mladenku, zeta Veselka i ostale †† iz obitelji Mlinarević i Šimić – Fila Jurković za †† sina Ivana i supruga Veselka – Angelina Šarac za †† roditelje Boška i Vidu, tetku Katu i ostale ††
Humac, 19 sati	– Obitelj za †† Milana i Zoru Jelić
Ljubuški, 18 sati	– Ana Mlinarević za †† svekra Antu, svekrvu Ivu, djevera Božu i zaove

Petak, 15. kolovoza 2025.

UZNESENJE BLAŽENE DJEVICE MARIJE – VELIKA GOSPA

Subota, 16. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Ruža Mucić za †† Jozu, Jaku, Marka i Zoru – Ruža Mucić za †† roditelje Peru i Ivu, braću Vilima, Križana i Iliju i nevjestu – Obitelj za † Zoru Mlinarević – Mladen Gadže za †† roditelje Zorku i Dragu i ostale †† – Marica Jelinić za † supruga Ivana i ostale †† – Ivan Zelić za †† roditelje Milu i Delfu i ostale †† – Stipe Jelinić s obitelji za † Asju Vukojević – Obitelj Kraljević za † Mladena Kraljevića i ostale †† iz obitelji Kraljević – Mila Mucić s djecom za † supruga Nikolu i ostale ††
Humac, 19 sati	– Dvadeset osma generacija maturanata gimnazije Ljubuški za †† razrednike Maru Skoko i Dragu Grgića
Ljubuški, 18 sati	– Iva Alilović za † kćer Sanju Majstorović, supruga Milana, roditelje, braću Križana, Leopolda, Teofila i Luju

Ponedjeljak 18. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Djeca za †† roditelje Matu i Katu Grgić i sestru Anicu – Mario Bilić za †† roditelje Markana i Radmilu Bilić – Milica Petrušić za †† roditelje, unuka Marija, brata Milana i ostale †† – Obitelj za † Matu, Branka, Milicu i ostale †† – Djeca za †† Ljilju Sabljić – Frano Herceg za †† roditelje Antu i Nedu i ostale †† – Danijela Primorac s obitelji za † oca Marijana Grbavca i ostale †† – Stojka Nosić s obitelji za †† Ivana, Maru, Tomu, Peru (ž) i ostale †† iz obitelji Nosić, Šarac i Rogić – Ilija Primorac za †† majku Vidu, suprugu Jasnu i ostale ††
Humac, 19 sati	– Obitelj za †† Nadu i Hrvoja Pavlovića
Ljubuški, 18 sati	– Jadranka Rašić za †† roditelje Krešu i Ljubu Akmadžića, brata Željku, kumove Petra i Zlatu Dodig

Utorak, 19. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Ivan Grbavac za †† Zoru i Andriju Kvesića – Nada Dodig s obitelji za † supruga Stjepana – Katica Rašić za † brata Dragana Bulu – Radoslav Ćorić s obitelji za † suprugu Mandu – Djeca za †† roditelje Jozu i Anicu Rašić – Marija Madžar za † supruga Dragu i ostale †† – Vinko Nuić za †† roditelje Ivana i Anicu – Mila Nuić za †† roditelje, brata i bratića – Goran Ereš za †† Mladena, Antu, Mirka i Slavka
Humac, 19 sati	– ZA DOBROČINITELJE SAMOSTANA I ŽUPE – Vesna Grbavac s djecom za † Antu
Ljubuški, 18 sati	– Obitelj za † Vinka Lauca i ostale ††

Srijeda, 20. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Obitelj za † Marijana Dropuljića – Ferdo Herceg za †† roditelje Stjepana i Bosiljku i ostale †† – Cmilja Bule s obitelji za † supruga Dragana – Obitelj za † Stanku Medak – Miro Vištica za † Zoru – Stana Ševo za †† roditelje Stanka i Jaku, braću, sestre i ostale †† – Marija Pavlović za †† supruga Stipu, svestra Ljubu i svestru Anu – Ankica Sabljić s obitelji za †† Milana, Ivu i Dragu
Humac, 19 sati	– Sandra Čolak s obitelji za † supruga Ivana
Ljubuški, 18 sati	– Vilka Devčić za †† sestre, roditelje, baku i djeda, tetku i strica

Četvrtak, 21. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Marica Dodig za †† brata Božu, sestru Milku, nevjeste Vesnu i Veroniku – Milenko Brkić za †† roditelje Jozu i Ivu i ostale †† – Ivanka i Mila za †† roditelje Vinka i Blagicu Bebek – Nevenka Rupčić s djecom za † supruga Jozu – Jozo Vučić za †† brata Peru i roditelje – Jozo Vučić za †† tetke Stanu i Maru, Bojku i njihove †† – Kata Šarac za †† roditelje Mirka i Stojku i ostale †† iz obitelji Tomić – Kata Šarac za †† nevjestu Ivu, sestru Zoru i ostale ††
Humac, 19 sati	– Goran Rašić za svoje ††
Ljubuški, 18 sati	– Vesna Medić za †† oca Stanka, majku Darinku, djeda Mirka, baku Anicu i ostale †† iz obitelji Vegar i Grbavac

Petak, 22. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Ljuban i Stela Madžar za svoje †† – Kćeri za †† roditelje Marinka i Ivku, brata Žarka i ostale †† iz obitelji Bilić – Ivica Dodig za † oca Ljubu i ostale †† – Biserka Dodig za †† roditelje – Obitelj za † Marijana Miletića – Za †† Peru Dugandžića – Stjepan Sušac s obitelji za †† Božicu i Jozu Sušca – Djeca za †† roditelje Marijana i Ružu Vlaha, djeda Petra, baku Šimu, sestru Anu i ostale ††
Humac, 19 sati	– Obitelj za †† Milivoja i Anicu Herceg
Ljubuški, 18 sati	– Obitelj Milićević za † Katu i ostale ††

Subota, 23. kolovoza 2025.

Humac, 7 sati	– Djeca za †† roditelje Ivana i Sofiju Tomas – Marijan i Maja Bunoza za †† očeve Mladena i Krešimira i ostale †† – Krešo Rogić za † suprugu Jagodu i ostale †† – Željko Boras za †† roditelje i brata Antu – Zdravko Bilić s obitelji za †† majku Ivu, oca Marijana, suprugu Anđelku, brata Žarka i ostale †† – Lenka Bilić za † supruga Božu i ostale †† – Marijana Grbavac s obitelji za † majku Anđelku Bilić – Lenka Gašpar za †† supruga Mladena i njegove roditelje
Humac, 19 sati	– Djelatnici Varinoxu za † Damira Vukšića
Ljubuški, 18 sati	– Lidija Bašić za †† oca Mirka Markotića i nevjestu Marijanu

Majić Antin 30 KM; Dragan Majić † Ante 30 KM; Ivan Anić Marijanov 30 KM; Frano Vidović 30 KM; Ivan Markota 30 KM; ; Frano Šarac Veselkov 30 KM; Fila Šunjić ud. Žarka 30 KM; Vinko Ivanković Slavkov 30 KM; Radovan Bebek Antin 30 KM; Vatroslav Kolar Josipov 20 KM; Milan Vukojević 30 KM; Lovre Vištica 30 KM; Robert Ivanković 30 KM; Ljubomir Rašić 30 KM; Emil Bunoza 30 KM; Davor Kovač Milivojev 20 KM; Miro Mikulić Milanov 30 KM; Zvonimir Mikulić Milin 50 KM; Damir Šiljeg Ljubin 30 KM; Drago Vukojević 30 KM; Franko Granić Vladin 30 KM; Milan Trutina Jurin 30 KM; Davor Mlinarević 30 KM; Tomo Rupčić † Joze 40 KM; Goran Brekalo 30 KM; Ivan Brekalo 30 KM; Mario Brekalo 30 KM; Mladen Markotić Stjepanov 30 KM; Zoran Rašić Lukin 20 KM; Ana Ilić † Žarka 30 KM; Blago Vištica 20 KM; Stipe Jelavić Antin 30 KM; Jerko Kordić Kamilov 20 KM; Vinko Ilić 30 KM; Mile Bebek † Drage 15 E; Antonio Bašić 30 KM; Drago Bašić 20 KM; Marko Brkić Mirkov 20 KM; Marija Šimić 20 KM; Vjeko Lučić 10 KM; Jelica Grgić 30 KM; Lenka Nuić ud. Mladena 30 KM; Robert Dugandžić 30 KM; Mirjana Međugorac 30 KM; Ivica Dugandžić 20 E; Ninoslav Nuić † Mladena 30 KM; Jure Vjekoslav Tolušić 30 KM; Ranka Prlić † Stjepana 30 KM; Bruno Miloš Josipov 30 KM; Božidar Vukšić 30 KM; Dragica Rozić Jozina 40 KM; Mladenka Kežić Božina 10 KM; Veselko Vištica 10 KM; Zdravko Kežić Jozin 30 KM; Josip Brkić 30 KM; Ivan Milas 30 KM; Ivan Pavlović Nikolin 30 KM; Ivan Pavlović † Milenka 20 KM; Nada Tomić ud. Ante 30 KM; Irena Čavara ud. Josipa 10 KM; Toni Radić Ferdin 30 KM; Šima Kordić ud. Zdravka 30 KM; Borislav Rupčić Matin 30 KM; Zdravko Kordić 30 KM; Nikola Čuže Milin 30 KM; Milan Skoko † Petra 30 KM; Bojka Kordić 30 KM; Jerko Kordić 30 KM; Veselka Kordić 30 KM; Nataniyel Kordić 20 KM; Ivan Čorluka 30 KM; Zoran Skoko Viktorov 30 KM; Stjepan Skoko Viktorov 30 KM; Zora Skoko 30 KM; Milica Bokšić ud. Mirka

30 KM; Karlo Rašić Nikolin 30 KM; Marija Madžar 20 KM; Mila Ševo ud. Joze 30 KM; Ranko Šimović Jozin 30 KM; Damir Mahić 30 KM; Vitomir Jurčić Ivanov 20 KM; Mate Živkušić 30 KM; Mira Prusina 30 KM; Ante Kordić Zdravkov 25 KM; Denis Petković 30 KM; Damir Granić Stjepanov 20 KM; Veselko Primorac Franjin 30 KM; Stanko Vučić 30 KM; Marijan Jelčić 30 KM; Gojko Medić 30 KM; Ferdo Boras 20 E; Željko Roso 30 KM, Ante Pavlović Markov 30 KM; Krešimir Kordić † Ivana 30 KM; Jaka Kordić Jurina 30 KM; Petar Tomić 30 KM; Ivan Jurković † Joze 30 KM; Miro Skoko † Ivana 30 KM; Branko Vukojević † Mirka 30 KM; Mate Brkić 30 KM; Kristijan Boras 20 KM; Vladimir Čuljak Jurin 20 KM; Mladen Pavlak Matin 20 KM; Ante Matić Ivanov 30 KM.

HUMAČKI GLASNIK PRETPLATA

Budući da je papir poskupio kao i samo tiskanje. Godišnja pretplata iznosi 30 KM. Hvala na razumijevanju!

SAKRAMENT SV. KRŠTENJA NAPOMENA I POUKA!!!

Dragi vjernici i mlade obitelji!

Već se ustalila praksa da imamo svake nedjelje u 11 sati na Humcu krštenja u našoj župnoj zajednici. A većina mladih obitelji bježi iz više razloga od te sv. mise, jer je subotom kraće ili bilo kojeg drugog razloga. To nije dobro!

Dijete se krsti u župnoj zajednici, postaje njen član. Crkva se raduje krštenju djeteta, a ne da bježimo. Znamo da ćete nam iznijeti stotine razloga. ali molimo vas da imate razumijevanje, jer smo vaši pastiri, svećenici koji vas trebamo učiti u vjeri, a ne da vi bježite iz ovog ili onog razloga. Pokažite se pravim vjernicima i tako ispravno svoju djecu odgajajte.

**NEDJELJOM KRŠTENJA U ŽUPI U
11 SATI!!**